Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	15 февраля 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 95-р

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, совершенствование долговой политики Петровского городского округа Ставропольского края в 2018 - 2019 годах
В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края  от 27 июня 2016 года № 200-рп «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов консолидированного бюджета Ставропольского края, совершенствование долговой политики Ставропольского края в 2017 - 2019 годах», в целях реализации Соглашения № 82-09-С от 20 декабря 2017 года о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, распоряжения администрации Петровского городского округа Ставропольского края                   от 29 декабря 2017 года № 16-р «Об утверждении графика реализации плана мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края»
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, совершенствование долговой политики Петровского городского округа Ставропольского края в 2018 - 2019 годах (далее – План мероприятий).

2. Отделам администрации Петровского городского округа Ставропольского края, органам администрации Петровского городского округа Ставропольского края, ответственным за реализацию Плана мероприятий:

2.1. Оказывать в пределах своих полномочий методическую и консультативную помощь подведомственным учреждениям в части выполнения Плана мероприятий.

2.2. Представлять в финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края информацию о выполнении Плана мероприятий за I квартал, первое полугодие, 9 месяцев текущего года и за отчетный финансовый год в течение 3 календарных дней со дня окончания отчетного периода.

3. Рекомендовать Совету депутатов Петровского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счетной палате Петровского городского округа Ставропольского края представлять в финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края информацию о выполнении Плана мероприятий в сроки, установленные подпунктом 2.2 настоящего распоряжения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И. и первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                    A.A.Захарченко

	Утвержден

	 распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение роста доходов и оптимизацию расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, совершенствование долговой политики Петровского городского округа Ставропольского края в 2018 - 2019 годах
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия, направленные на рост доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот по местным налогам с целью установления фактов неэффективного их предоставления и дальнейшей их отмены
	2018 - 2019 годы,

до 01 июня

	финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление)
	дополнительные поступления налоговых доходов в бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее- местный бюджет) в результате принятия представительным органом  Петровского городского округа Ставропольского края решений об отмене или корректировке неэффективных льгот по местным налогам

	2.
	Проведение анализа значений корректирующего коэффициента базовой доходности для исчисления суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2018-2019 годы, до 01 октября
	финансовое управление
	дополнительные поступления налоговых доходов в местный бюджет

	3.
	Обеспечение проведения заседаний межведомственной комиссии по вопросам погашения задолженности по налогам и сборам, обязательным платежам во внебюджетные фонды и обеспечения своевременной выплаты заработной платы работодателями в Петровском городском округе Ставропольского края.        Рассмотрение на заседаниях межведомственной комиссии вопросов, касающихся увеличению роста доходов местного бюджета
	2018-2019 годы,
ежеквартально
	отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка)
	увеличение поступлений налоговых доходов в местный бюджет

	4.
	Проведение мероприятий по государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества, в том числе на земельные участки, которые в соответствии с действующим законодательством подлежат отнесению к муниципальной собственности муниципальных образований, а также  земельные участки, собственность на которые не разграничена, в целях вовлечения данных объектов недвижимого имущества в хозяйственный оборот (принятие мер по их продаже или предоставлению их в аренду)
	2018-2019 годы
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - отдел имущественных и земельных отношений)

	дополнительные поступления неналоговых доходов в местный бюджет

	5.
	Проведение мероприятий, направленных на актуализацию сведений об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся на территории Петровского района, с целью исчисления налога на имущество физических лиц и земельного налога
	2018-2019 годы
	отдел планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	дополнительные поступления налоговых доходов в местный бюджет

	6.
	Обеспечение недопущения (снижения) задолженности по налоговым и неналоговым платежам муниципальных унитарных предприятий Петровского городского округа Ставропольского края в местный бюджет
	2018-2019 годы
	отдел имущественных и земельных отношений, управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка
	дополнительные поступления налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет

	7.
	Усиление контроля за эффективным использованием муниципального имущества (проведение анализа поступления арендной платы, доходов от использования муниципального имущества, а также выяснение причины возникновения задолженности и проведение работы по ее урегулированию)
	2018-2019 годы
	отдел имущественных и земельных отношений
	увеличение поступлений неналоговых доходов в местный бюджет

	8.
	Выявление пользователей земель сельскохозяйственного назначения, использующих земельные участки не для ведения сельскохозяйственного производства, с целью исчисления земельного налога по ставке 1,5 процента от кадастровой стоимости таких земельных участков
	2018-2019 годы
	отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отдел имущественных и земельных отношений
	дополнительные поступления налоговых доходов в местный бюджет

	9.
	Проведение работы по снижению административных барьеров, введению стандартов по улучшению инвестиционной привлекательности с целью улучшения инвестиционного климата
	2018-2019 годы
	отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие инвестиционной деятельности в Петровском городском округе Ставропольского края

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края

	10.
	Передача функций ведения бюджетного (бухгалтерского) учета муниципальных учреждений культуры и спорта Петровского городского округа Ставропольского края в МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	31 декабря 2018 года
	отдел физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отдел культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	оптимизация расходов на содержание муниципальных учреждений Петровского городского округа
Ставропольского края

	11.
	Организация и ведение внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	по плану проверок
	органы местного самоуправления Петровского городского округа
Ставропольского края,

органы администрации Петровского городского округа
Ставропольского края, муниципальные учреждения
	снижение количества нарушений

	12.
	Мониторинг соблюдения норматива формирования расходов по содержанию органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края
	ежегодно до 15 июля и

15 декабря
	финансовое управление
	Не превышение доли объема расходов на содержание органов местного самоуправления в общей сумме налоговых и неналоговых доходов, субсидии на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений и финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения местного бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края

                            В.В.Редькин